

Niespodzianki dla Kombatantów

20 grudnia członków Gminnego Koła Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych w Lini odwiedzi Prezes koła Feliks Langa oraz dyrektor Gminnego Domu Kultury w Lini Jan Trofimowicz. Z racji zbliżających się świąt z inicjatywy dyrektora GDK i wójta gminy Łukasza Jabłońskiego przygotowano paczki – niespodzianki dla członków koła. Kombatanci nie kryli wzruszenia z faktu, że władze samorządowe pamiętają właśnie o nich. Upominkami obdarowano członków Polskich Sił Zbrojnych na Zachodzie Stanisława Barzowskiego z Głodnicy oraz Huberta Barembucha – wieloletniego dyrektora Szkoły Podstawowej w Lini. Ponadto prezenty otrzymali: Zygmunt Łacki z Niepoczołowic – który był przetrzymywany w obozie w Potulicach, Bronisław Laskowski – członek Gryfa Pomorskiego z Pobłocia oraz najstarsza podopieczna Koła 92 letnia Genowefa Ruszkowska z Lini. Spotkania pozwoliły kombatantom wrócić do lat młodości, wspominali swoje dokonania na rzecz ojczyzny. Pan Bronisław Laskowski z Pobłocia z radością pokazał swoje dzieła – rzeźby, które zaczął wykonywać od kiedy jest na emeryturze. Wykonał dużą ilość ptaszków, ale także np. figurkę św. Wawrzyńca.

Warto dodać, że do grona kombatantów koła gminnego w Lini należy jeszcze Gerard Cykowski z Kętrzyna. Podopiecznymi koła zaś są: Irena Okrój i Bronisława Pioch z Lini, Klara Laskowska z Pobłocia, Marta Klejna z Potęgowa, Anna Klawikowska z Miłoszewa, Donata Gładka z Tłuczewa. O wszystkich członkach pamięta wciąż aktywny Prezes 85-letni Feliks Langa z Tłuczewa.

30 grudnia 2013 roku podczas uroczystej Sesji Rady Gminy Lini – Prezes koła oficjalnie przekaze sztandar koła wójtowi gminy i będzie on przechowywany w kąci pamięci w Gminnym Domu Kultury, a w czasie świąt i uroczystości patriotycznych poczet stanowić będą harcerze 6 Lińskiej Drużyny Starszo Harcerskiej ZHP.

Koło gminne ZKRPIBWP w Lini powstało w 1992 roku i skupiało kombatantów z różnych związków. W chwili powstania liczyło 110 członków i podopiecznych. Uptywający nieubłaganie czas pomniejsza wciąż szeregi kombatanckie.